
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСТОВИНСКОЕ» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

22.04.2019                                            с.Мостовое                                                 №23 

   

 

 
 

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-

графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Мостовинское» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), Постановлением Правительства РФ 

от т05.06.2015 №554  (ред. от 16.08.2018) "О требованиях к формированию, утверждению 

и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта 

Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-

графика закупок товаров, работ, услуг", руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Мостовинское», Администрация муниципального образования 

«Мостовинское» п о с т а н о в л я е т :  

 

1.Внести изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-

графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Мостовинское» (далее – Порядок), утвержденного 

Постановлением Администрации муниципального образования «Мостовинское» №10 от 

03.02.2017, следующего содержания: 

1.1.Пункт 9 Порядка изложить в новой редакции «9.Внесение изменений в план-

график закупок по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за 10 

дней до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об 

осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие 

в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за 

исключением случаев, указанных в пунктах 9.1, 9.2, 10 настоящего Порядка, но не ранее 

размещения внесенных изменений в единой информационной системе в сфере закупок в 

соответствии с частью 15 статьи 21 Федерального закона». 

1.2.Дополнить Порядок следующим пунктом «9.1.В случае осуществления закупок 

в соответствии с частями 2, 4 - 6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, 

частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и 

частью 1 статьи 93 Федерального закона,  внесение изменений в план-график закупок по 

каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до 

дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об 

осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие 

в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом». 

1.3.Дополнить Порядок следующим пунктом «9.2.В случае если в соответствии с 

Федеральным законом не предусмотрено размещение извещения об осуществлении 

http://ivo.garant.ru/document?id=70967350&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70967350&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70967350&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70967350&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=2115
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=552
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=554
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=55014
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=7140
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=794
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=82602
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=8319
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=83127
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=931
http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=0


закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика 

(подрядчика, исполнителя), внесение изменений в план-график по каждому такому 

объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня заключения 

контракта». 

1.4.В пункте 10 Порядка вместо слов «в соответствии с пунктами 9 и 28 части 1 

статьи 93 Федерального закона – не позднее чем за один день до даты заключения 

контракта» читать «в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона - в 

день заключения контракта». 

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Сарапульского 

района на странице МО «Мостовинское» http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/most/ . 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой 

 

 

 

Глава                                                                                                        М.В.Гильманова 

 

 

 

 
 

http://ivo.garant.ru/document?id=70253464&sub=9319
http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/most/

